
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

PORTARIA Nº 84/2021 

 

OUTORGA PODERES À VICE-PREFEITA MUNICIPAL, ANA BRUNA GRECO 
WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições legais, considerando que o Prefeito 

Municipal se encontra afastado por razões médicas, RESOLVE: 
Artigo 1º - Outorgar à Vice-Prefeita do Município de Piracema/MG, SRª ANA BRUNA GRECO, inscrita no CPF nº 
071.466.976-81, portadora do RG nº MG-14.447.824, no exercício de suas atribuições como VICE-PREFEITA 

MUNICIPAL, os poderes gerais contidos na Lei Orgânica Municipal, em especial assinar documentos. 

Artigo 2º - Esta Portaria tem validade de 10 (dez) dias, podendo ser prorrogada. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema, 15 de 

fevereiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Publicado em 15/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 011/2021, firmado em 09 de fevereiro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e 

a empresa ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA, CNPJ 03.945.035/0001-91, para a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO HIDROELETROLÍTICOS, conforme Processo Licitatório n° 063/2020, Pregão Eletrônico n°041/2021, 

realizado pelo ICISMEP- INSTITUTO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA, no valor de 
R$1.088,70 (hum mil oitenta e oito reais e setenta centavos), com vigência a partir do 09/02/2021 até o dia 

09/02/2022.  

 

Publicado em 09/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 012/2021, firmado em 09 de fevereiro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e 

a empresa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ 49.324.221/0016-90, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO 
HIDROELETROLÍTICOS, conforme Processo Licitatório n° 063/2020, Pregão Eletrônico n°041/2021, realizado pelo 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

ICISMEP- INSTITUTO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA, no valor de R$15.882,50 
(quinze mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), com vigência a partir do 09/02/2021 até o dia 

09/02/2022.  

 

Publicado em 09/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 013/2021, firmado em 09 de fevereiro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e 

a empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 21.681.325/0001-57, para a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTO HIDROELETROLÍTICOS, conforme Processo Licitatório n° 063/2020, Pregão Eletrônico n°041/2021, 

realizado pelo ICISMEP- INSTITUTO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA, no valor de 
R$6.771,00 (seis mil- setecentos e setenta e um reais), com vigência a partir do 09/02/2021 até o dia 09/02/2022.  

 
Publicado em 09/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 009/2020 

 
 

7° Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº. 013/2020 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA -  CNPJ nº 25.836.495/0001-14 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENÊRO ALIMENTÍCIO E MERENDA ESCOLAR PARA 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRACEMA/MG. 
 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020  

OBJETO: RESTABELECER O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO no valor do item 19 Ao preço do pacote de 

R$ 6,06 (seis reais e seis centavos) para R$ 7,79 (sete reais e setenta e nove centavos). 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO TERMO ADITIVO: 
       Dotação Orçamentária:                                                      Fonte de Recurso: 
02.02.10-04.122.0401.2008.3.3.90.30.00 - Ficha 40                                 1.00.00 
02.02.10-04.122.0402.2012.3.3.90.30.00 - Ficha 57                                 1.00.00 
02.03.20-06.181.0402.2010.3.3.90.30.00 - Ficha 127                               1.00.00 
02.03.20-06.182.0402.2009.3.3.90.30.00 - Ficha 134                               1.00.00 
02.03.30-04.123.0403.2079.3.3.90.30.00 - Ficha 132                               1.00.00 
02.04.10-02.062.0201.2121.3.3.90.30.00 - Ficha 167                               1.00.00 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

02.06.10-12.361.1203.2084.3.3.90.30.00 - Ficha 198                               1.01.00 
02.06.10-12.361.1203.2276.3.3.90.30.00 - Ficha 212                               1.01.00 
02.06.10-12.365.1203.2082.3.3.90.30.00 - Ficha 236                               1.01.00 
02.06.10-12.365.1203.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 248                               1.01.00 
02.06.30-27.812.2701.2106.3.3.90.30.00 - Ficha 278                               1.00.00 
02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 292                               1.02.00 
02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00 - Ficha 303                               1.02.00 
02.07.10-10.301.1003.2230.3.3.90.30.00 - Ficha 310                               1.02.00 
02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00 - Ficha 334                               1.02.00 
02.07.10-10.303.1004.2218.3.3.90.30.00 - Ficha 344                               1.02.00 
02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.30.00 - Ficha 353                               1.02.00 
02.08.10-08.243.2721.2275.3.3.90.30.00 - Ficha 366                               1.00.00 
02.08.30-08.244.2719.2309.3.3.90.30.00 - Ficha 408                               1.00.00 
02.08.10-08.244.2722.2306.3.3.90.30.00 - Ficha 450                               1.00.00 
02.09.30-15.122.2601.2171.3.3.90.30.00 - Ficha 489                               1.00.00 
02.09.30-15.452.2601.2169.3.3.90.30.00 - Ficha 519                               1.00.00 
02.09.30-15.452.2601.2247.3.3.90.30.00 - Ficha 526                               1.00.00 
02.09.50-18.541.1801.2148.3.3.90.30.00 - Ficha 538                               1.00.00 
02.10.10-17.122.0402.2316.3.3.90.30.00 - Ficha 551                               1.00.00 
02.10.30-17.512.1701.2183.3.3.90.30.00 - Ficha 568                               1.00.00 
02.11.10-04.122.0402.2323.3.3.90.30.00 - Ficha 605                               1.00.00 
02.11.30-27.812.2701.2106.3.3.90.30.00 - Ficha 639                               1.00.00 
02.06.10-12.306.1201.2023.3.3.90.30.00 - Ficha 185                               1.00/1.44/1.47 
 

 

Publicado em 11/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 017/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público a 

HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório n.º 017/2021, modalidade Pregão Presencial n.º 005/2021, ao licitante JL 
DOCUMENTOS E ELETRIFICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 31.519.396/0001-01, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO 
PARA PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS, REATORES E RELES, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, POR PONTO DE ILUMINAÇÃO DANIFICADO, NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
MUNICIPAIS, através da Adesão (carona) à Ata de Registro de preços do Pregão Presencial nº 002/2021, realizado pela 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO/MG, R$ 67.116,00(sessenta e sete mil cento de dezesseis reais). 

 

Publicado em 11/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

_______________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 015/2021, firmado em: 11/02/2021, com vigência a partir do dia 11/02/2021 até dia 

11/02/2022 entre o MUNICÍPIO e a empresa JL DOCUMENTOS E ELETRIFICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 31.519.396/0001-
01, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA PROVÁVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS, 
REATORES E RELES, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, POR PONTO DE ILUMINAÇÃO DANIFICADO, 
NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS, através da Adesão (carona) à Ata de Registro de 

preços do Pregão Presencial nº 002/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO/MG, com o valor 

de R$ 67.116,00(sessenta e sete mil cento de dezesseis reais).  

 

Publicado em 11/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 009/2021, firmado em 12 de fevereiro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e 

a médica Dra. ALINE SOARES GONZAGA, CRM/MG 83915, com o seguinte objeto: contratação de prestação de 
serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG, no valor de 

R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com vigência do dia 12/02/2021 a 12/03/2021.  

 

Publicado em 12/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________ 

ERRATA: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2021 
 
 
ONDE SE LÊ:  
No Contrato Administrativo N° 008/2021:  

 

CLÁUSULA SEXTA – DA REMUNERAÇÃO 
6.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo serviço prestado a importância global de R$9.950,00 

(nove mil novecentos e cinquenta reais); 
 
 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 
LÊ-SE: 
No Contrato Administrativo N° 008/2021:  

 

CLÁUSULA SEXTA – DA REMUNERAÇÃO 
6.1 – A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo serviço prestado a importância global de R$11.000,00 

(onze mil reais); 

 
Publicado em 12/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, com observância às 

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira, nomeada 

pela Portaria nº 061/2021,                                                                                 e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 

063/2021 com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é: 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA OS SERVIÇOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANALISES CLÍNICAS, 

conforme quantidade, qualidade e especificações descritas no Anexo I (Termo de Referência). Aberta a sessão, verificou-

se participação da empresa relacionadas no quadro abaixo e respectivo representante legal. Todas as ocorrências foram 

registradas no quadro abaixo. O representante legal indicou endereço de e-mail através do qual receberão as 

comunicações relativas ao certame.  

 
Licitante Ocorrências 

LYFESYS INFORMÁTICA LTDA  

CNPJ n.º 07.511.66/0001-53 

Representada por Fausto Sette Câmara  

CPF n° 050.794.836-01 

Telefone nº (37)2102-5532/(37)9.9199-2864 

E-mail:fausto.sette@sceb.com.br 

Classificada - Habilitada e Vencedora do 
processo. Itens constam no relatório em anexo. 

 

O representante legal da empresa LYFESYS INFORMÁTICA LTDA assinou toda documentação referente o certame. 

Iniciou-se a fase de lances e, depois de negociar com os licitantes, obteve os preços conforme o Termo de Referência e 

Mapa de Apuração e de Vencedores anexos ao processo. Passando para análise da documentação, constatou-se que o 

licitante LYFESYS INFORMÁTICA LTDA apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declaradas 

HABILITADA e VENCEDORA do processo. Foi perguntado ao licitante presente se possuía interesse em interpor 

recurso, havendo manifestação expressa dos mesmo em não apresentar recurso, fazendo se estabelecer a decadência. 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito 

legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 12 de fevereiro de 2021. 

 

Publicado em 12/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do 

Processo Licitatório nº 015/2021, Pregão Presencial nº 004/2021, na forma que segue:  

LIFESYS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n.º 07.511.66/0001-53 

Item Quant. Und. Descrição do Produto Vr. Unit. Vr. Total 

1 12 Serv. 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SERVIÇOS DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
conforme especificações descritas no Anexo I (Termo de 
Referência). 

1.150,00 13.800,00 

Valor total ................................................................................................................R$ 13.800,00 

 

Publicado em 12/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 016/2021, firmado em: 12/02/2021, com vigência a partir do dia 12/02/2021 até dia 

12/02/2022 entre o MUNICÍPIO e a empresa LIFESYS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n.º 07.511.66/0001-53, cujo objeto é 

a LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SERVIÇOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
conforme especificações descritas no Anexo I (Termo de Referência), com o valor de R$13.800,00 (treze mil e 

oitocentos reais).  

 

Publicado em 12/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e em 15/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 009/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através da Vice - Prefeita Municipal Ana Bruna Greco, torna público a 

ADJUDICAÇÃO do Processo Licitatório n.º 009/2021, modalidade Tomada de Preços n.º 001/2021, tendo como objeto 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DE 1.400,00 M² EM 
ALVENARIA POLIÉDRICACOM ESPESSURA DE 8 cm, CONSTRUÇÃO DE 400,00 M DE MEIO-FIO COM SARJETA 
EXECUTADO COM EXTRUSORA(sarjeta de 30x8 cm, meio-fio 15x10 cm x h=23 cm),assentamento de 14 metros 
cordão boleado de concreto pré-moldado 10x10 cm(altura x largura),fornecimento, assentamento e rejuntamento 
de 14 m de tubo de concreto simples PS1 D=600mm ,construção de 04 unidades de caixa de captação de 
drenagem tipo A (120 x 120x 150 cm),construção de 3,20 m de descida d’água tipo degrau DN 600,construção de 
02 unidades de dissipador de energia, padrão DNIT tipo DEB 02,localizadas na estrada rural Morro do Jatobá que 
da acesso ao povoado de Perobas no Município de Piracema/MG em atendimento ao Convênio nº 
14910000545/2020, por intermédio da Secretaria de Estado do Governo e o Município de Piracema/MG, conforme 

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de 

obra, no valor global de R$ 87.429,23 (oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos), 
ao licitante ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE – ME - CNPJ n.°28.281.457/00001-30. 

 

Publicado em 15/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO 009/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através da Vice - Prefeita Municipal Ana Bruna Greco, torna público a 

HOMOLOGAÇÃO do Processo Licitatório n.º 009/2021, modalidade Tomada de Preços n.º 001/2021, ao licitante 

ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE – ME - CNPJ n.°28.281.457/00001-30, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CALÇAMENTO DE 1.400,00 M² EM ALVENARIA 
POLIÉDRICACOM ESPESSURA DE 8 cm, CONSTRUÇÃO DE 400,00 M DE MEIO-FIO COM SARJETA EXECUTADO 
COM EXTRUSORA(sarjeta de 30x8 cm, meio-fio 15x10 cm x h=23 cm),assentamento de 14 metros cordão boleado 
de concreto pré-moldado 10x10 cm(altura x largura),fornecimento, assentamento e rejuntamento de 14 m de tubo 
de concreto simples PS1 D=600mm ,construção de 04 unidades de caixa de captação de drenagem tipo A (120 x 
120x 150 cm),construção de 3,20 m de descida d’água tipo degrau DN 600,construção de 02 unidades de 
dissipador de energia, padrão DNIT tipo DEB 02,localizadas na estrada rural Morro do Jatobá que da acesso ao 
povoado de Perobas no Município de Piracema/MG em atendimento ao Convênio nº 14910000545/2020, por 
intermédio da Secretaria de Estado do Governo e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no 

edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, no valor global de R$ 
87.429,23 (oitenta e sete mil quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos). 
 

Publicado em 15/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através da Vice - Prefeita Municipal Ana Bruna Greco, torna público 

extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 017/2021, firmado em: 15/02/2021, com vigência a partir do dia 15/02/2021 

até dia 15/02/2022 entre o MUNICÍPIO e a empresa ALEXANDRE SANTOS DE ANDRADE – ME ,CNPJ 

n.°28.281.457/00001-30, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 15 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 39 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

CALÇAMENTO DE 1.400,00 M² EM ALVENARIA POLIÉDRICACOM ESPESSURA DE 8 cm, CONSTRUÇÃO DE 
400,00 M DE MEIO-FIO COM SARJETA EXECUTADO COM EXTRUSORA(sarjeta de 30x8 cm, meio-fio 15x10 cm x 
h=23 cm),assentamento de 14 metros cordão boleado de concreto pré-moldado 10x10 cm(altura x 
largura),fornecimento, assentamento e rejuntamento de 14 m de tubo de concreto simples PS1 D=600mm 
,construção de 04 unidades de caixa de captação de drenagem tipo A (120 x 120x 150 cm),construção de 3,20 m 
de descida d’água tipo degrau DN 600,construção de 02 unidades de dissipador de energia, padrão DNIT tipo DEB 
02,localizadas na estrada rural Morro do Jatobá que da acesso ao povoado de Perobas no Município de 
Piracema/MG em atendimento ao Convênio nº 14910000545/2020, por intermédio da Secretaria de Estado do 
Governo e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem 

o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, no valor global de R$ 87.429,23 (oitenta e sete mil 
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e três centavos). 

 

Publicado em 15/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-02-15T15:51:14-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




